
Zápis z jednání LF UP se zástupci ZO OS ZSP Lékařské fakulty UP 

 

Účast: Ing. Jana Valíková, Mgr. Klára Voznicová, Bc. Martin Pejzl, Ing. Jan Svoboda 

 

Body jednání: 

1) Hospodaření s prostředky sociálního fondu v roce 2023 

2) Rozpočtování dle platné legislativy 

3) Odhadovaný rozpočet užití prostředků sociálního fondu v roce 2024 

4) Návrh novely č. 3 vnitřní normy UP č. B3-08/4-SR „Pravidla tvorby a užití sociálního 

fondu na UP“ 

 

Hospodaření s prostředky sociálního fondu v roce 2023 

Tajemnice předložila přehledovou tabulku užití prostředků sociálního fondu v roce 2023 a 

vysvětlila jednotlivé položky. Bylo dohodnuto, že podobná tabulka bude tvořena každoročně 

jako zpětné vyúčtování předchozího roku a jako podklad pro plánování na další rok. 

 

Skutečnost: rok 2023 

počáteční stav k 1.1. 14 809 495,40 

tvorba 7 063 533,40 

čerpání   

  důchodové spoření/ životní pojištění 1 601 400,00 

  stravování 1 065 236,00 

  péče o zdraví, sport, kulturu, cestování a rekreaci, rozvoj a 
vzdělávání, dětskou rekreaci, školkovné apod.  
(benefitní karta Sodexo) 

5 958 139,02 

  odměna k životnímu a pracovnímu jubileu 133 000,00 

konečný stav k 31.12. 13 115 253,78 

 

Rozpočtování dle platné legislativy 

Tajemnice předložila v souladu s novou legislativou (konsolidační balíček) kvalifikovaný odhad 

50 % základního přídělu vytvořeného v roce 2024, která bude fixována na produkty spoření na 

stáří zaměstnanců, které jsou osvobozeny od daně z příjmu fyzických osob. 

 

pro rok 2024 

skutečná tvorba SF v roce 2021 ve výši 2% 6 376 409,23 

skutečná tvorba SF v roce 2022 ve výši 2% 6 633 893,00 

skutečná tvorba SF v roce 2023 ve výši 2% 7 063 533,40 

průměrná tvorba SF 2021-2023 ve výši 2% 6 691 278,54 

průměrná tvorba SF 2021-2023 ve výši 2% po zaokrouhlení 6 700 000,00 

kvalifikovaný odhad tvorby SF v roce 2024 ve výši 1% 3 350 000,00 

50% tvorby SF  1 675 000,00 
  



Využití základního přídělu SF vytvořeného v roce 2024: 
 

Účelově vázaná část - produkty na spoření pro stáří  1 675 000,00 

Volná část - dle platné vnitřní normy LF UP 1 675 000,00 

 

Odhadovaný rozpočet užití prostředků sociálního fondu v roce 2024 

Tajemnice předložila kvalifikovaný odhad (na základě čerpání posledních tří let) skutečného 

čerpání sociálního fondu v roce 2024. 

 

Plán: rok 2024 

počáteční stav k 1.1. 14 809 495,40 

tvorba 3 350 000,00 

čerpání   

  důchodové spoření/ životní pojištění 1 700 000,00 

  stravování 1 000 000,00 

  péče o zdraví, sport, kulturu, cestování a rekreaci, rozvoj a 
vzdělávání, dětskou rekreaci, školkovné apod.  
(benefitní karta Sodexo) 

6 000 000,00 

  odměna k životnímu a pracovnímu jubileu 200 000,00 

konečný stav k 31.12. 9 259 495,40 

 

Návrh novely č. 3 vnitřní normy UP č. B3-08/4-SR  

„Pravidla tvorby a užití sociálního fondu na UP“ 

Byla konzultována největší plánovaná změna vnitřní normy, a to v čl. 3 odst. 1 písm. c), tj. že 

výše příspěvku na penzijní pojištění konkrétního zaměstnance se má odvíjet od výše jeho 

pracovního úvazku. Vznikají technické otázky, jak budou řešeny fluktuace úvazků např. 

vědeckých pracovníků na projektech. Bude dále řešeno na setkání tajemníků i na úrovni KOR 

UP.  

 

V Olomouci dne 26.3.2024 

 

 

Ing. Jana Valíková     Bc. Martin Pejzl 


		2024-03-28T08:44:23+0100
	Bc. Martin Pejzl


		2024-03-28T09:10:47+0100
	Ing. Jana Valíková




